ALTERAÇÃO DO EDITAL 01/2020 DO CURSO DE CIÊNCIAS
CONTÁBEIS/UNIARP 2020/2

Dispõe sobre a realização das bancas
de Trabalho de Conclusão de Curso -
TCC dos acadêmicos regularmente
matriculados na disciplina de Trabalho
de Conclusão de Curso, no 2º semestre
de 2020.

A Coordenadora do Curso de Ciências Contábeis da Universidade Alto Vale
do Rio do Peixe, UNIARP, campus de Caçador, Emilene Murer, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o artigo 14 do Regulamento do Trabalho de
Conclusão de Curso (TCC);

RESOLVE,

Alterar o quadro de programação das Bancas conforme atualização anexa.

PROGRAMAÇÃO DE BANCAS 16/12/2020

Data  Horário  Acadêmico(a)  Título do trabalho
Professor(a)
Orientador(a)  Avaliadores

16/12

15:30 Denilson Antunes Sebem
A Importância do Controle de Estoque: uma
Proposta de Melhoria para Almoxarifados

Esp. Emilene Murer
Me. Suzana Alves de Morais Franco /

Esp. Luciano João Perboni

16:20 Tainara Lauterge O Que Você Precisa Saber sobre sua Folha
de Pagamento

Me. Suzana Alves de
Morais Franco

Me. Emerson Cardoso Marques /
Me. Sandra Mara Bragagnolo

17:10 Bruno Henrique Baziuk
Análise da Implantação de uma Ferramenta

de Gestão de Custos Associados a Máquinas
e Veículos

Me. Sandra Mara
Bragagnolo

Me. Suzana Alves de Morais Franco /
Me. Emerson Cardoso Marques

18:00 Jean Carlos Giroleta

Análise Gerencial a Partir de Relatórios
Gerenciais e de Informações de Desempenho

de Custos no Processo Decisório de um
Pequeno Produtor Rural

Me. Emerson
Cardoso Marques

Me. Suzana Alves de Morais Franco /
Esp. Mariane Aparecida Camargo

18:50 Deidiquele Queiroz

Pandemia Global da Covid-19: uma Análise
dos Recursos Aplicados na Prefeitura

Municipal de Macieira para Enfrentamento e
Prevenção

Me. Emerson
Cardoso Marques

Esp. Luciano João Perboni /
Esp. Mariane Aparecida Camargo

19:40 Karla Keiko Uno Análise Financeira das Demonstrações
Contábeis - Copatti Agroindustrial

Esp. Karina Kelly
Tessaro

Esp. Luciano João Perboni /
Esp. Roberto Maneti

20:30
Maria Eduarda Dos Santos

Amaral
Estudo da Estrutura Organizacional para a

Empresa Vitrall Esquadrias de Alumínio Ltda

Esp. Karina Kelly
Tessaro

Esp. Luciano João Perboni /
Esp. Roberto Maneti

21:20 Paulino Sergio Andrioni

Estratégia de Controle de Estoque de Peças
de Reposição, Estudo em uma Empresa do

Ramo da Madeira

Esp. Karina Kelly
Tessaro

Me. Suzana Alves de Morais Franco /
Esp. Roberto Maneti